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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO 
 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos poilsio ir reabilitacijos centrą „Pušynas“ projektą (toliau – Projektas Nr. 1) ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą valstybės ir 

savivaldybių tarnautojų mokymo centrą „Dainava“ projektą (toliau – Projektas Nr. 2) (toliau kartu – 

Nutarimų projektai). 

Įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu 

Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“, IX misijoje numatytą vidaus reikalų ministro strateginį darbą 

„Funkcijų peržiūra ir optimalus institucijų tinklas“, kuriuo siekiama visuomenės poreikius 

atitinkančio viešojo sektoriaus, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. gegužės 25 d. 

įsakymu Nr. 1V-443 „Dėl darbo grupės sudarymo“ buvo sudaryta darbo grupė, kuri įvertino dalies 

vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančių įstaigų vykdomą veiklą, siekdama 

nustatyti, ar jų funkcijos yra būdingos Vidaus reikalų ministerijai ir prisideda prie vidaus reikalų 

ministrui keliamų tikslų pasiekimo. 

Siekiant atsisakyti Vidaus reikalų ministerijos valdymo sritims nebūdingų funkcijų, Vidaus 

reikalų ministerijos Viešojo valdymo tobulinimo grupės 2021 m. lapkričio 30 d. posėdyje buvo 

pritarta darbo grupės pateiktoms išvadoms bei rekomendacijoms ir nutarta atsisakyti savininko 

teisių ir pareigų penkiose įstaigose, taip pat ir viešojoje įstaigoje Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos poilsio ir reabilitacijos centre „Pušynas“ (toliau – viešoji įstaiga „Pušynas“) bei 

viešojoje įstaigoje valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centre „Dainava“ (toliau – viešoji įstaiga 

„Dainava“), nes šios įstaigos atlieka Vidaus reikalų ministerijai nebūdingas funkcijas.   

Viešoji įstaiga „Pušynas“ vidaus tarnybos sistemos ir kitų įstaigų pareigūnams, Vidaus 

reikalų ministerijos, įstaigų prie ministerijos ir jos reguliavimo sričiai priskirtų įstaigų tarnautojams, 

darbuotojams, kitiems fiziniams ir juridiniams asmenims teikia asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas: antrinės stacionarinės medicininės reabilitacijos II paslaugas dėl judamojo-atramos 

aparato pažeidimų, ginekologinių ligų, endokrininių ligų, inkstų ligų, kraujotakos sistemos ligų, 

virškinimo sistemos ligų, akių ligų; antrinės stacionarinės palaikomosios reabilitacijos II paslaugas 

dėl judamojo-atramos aparato pažeidimų, akių ligų; kitas ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 
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paslaugas: suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos II (judamojo-atramos aparato pažeidimų, 

ginekologinių ligų, endokrininių ligų, inkstų ligų, kraujotakos sistemos ligų, virškinimo sistemos 

ligų, akių ligų), suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos I (judamojo-atramos aparato 

pažeidimų, endokrininių ligų, inkstų ligų, kraujotakos sistemos ligų, virškinimo sistemos ligų, akių 

ligų). Viešoji įstaiga „Pušynas“ taip pat teikia komercinio pobūdžio (mokamas) asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, poilsio organizavimo ir kitas su išvardytomis veiklomis susijusias paslaugas. 

Viešoji įstaiga „Dainava“ vidaus tarnybos sistemos ir kitų įstaigų pareigūnams, Vidaus reikalų 

ministerijos, įstaigų prie ministerijos ir jos reguliavimo sričiai priskirtų įstaigų tarnautojams, darbuotojams, 

kitiems fiziniams ir juridiniams asmenims teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugas: antrinės 

stacionarinės medicininės reabilitacijos II (kraujotakos sistemos ligų, judamojo-atramos aparato 

pažeidimų), antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros (vidaus ligų) paslaugas. Viešoji įstaiga 

„Dainava“  taip pat teikia poilsio, suaugusiųjų švietimo, mokymų organizavimo ir kitas su išvardytomis 

veiklomis susijusias paslaugas. 

Šiuo metu reabilitacijos paslaugas vidaus reikalų sistemos pareigūnams teikia trys įstaigos: Vidaus 

reikalų ministerijos Medicinos centras (kartu su Trakų filialu) (toliau – Medicinos centras), viešoji įstaiga 

„Dainava“ ir viešoji įstaiga „Pušynas“. 2019–2022 m. Medicinos centre suteiktos reabilitacijos 

paslaugos  3 216 pacientų, iš jų – 3 044 pareigūnams, viešojoje įstaigoje „Dainava“ – 13 996 pacientams, 

iš jų –  1 223 pareigūnams, viešojoje įstaigoje „Pušynas“ –  9 323 pacientams, iš jų – 1 378 pareigūnams. 

Pareigūnų medicininė reabilitacija, sveikatos grąžinamasis ir antirecidyvinis gydymas po sužalojimo 

atliekant tarnybines pareigas, kai už šį gydymą nemokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, finansuojamas iš valstybės biudžeto Vidaus reikalų ministerijai skirtų asignavimų pagal Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtintus asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinius 

įkainius. Savininko teisių ir pareigų įgyvendinimo pokyčiai Medicinos centre neplanuojami, nes atlikus 

funkcijų peržiūrą patvirtinta, kad Medicinos centro vykdomos funkcijos priskirtinos prie būdingų Vidaus 

reikalų ministerijai, taip pat Medicinos centras teikia specifines pareigūnams skirtas paslaugas (sveikatos 

grąžinamąjį gydymą, antirecidyvinį gydymą, prevencinės, postvencinės medicininės ir psichologinės 

reabilitacijos paslaugas), už kurias nemokama Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis ir kurių kiti 

paslaugų teikėjai suteikti negalėtų. Viešosios įstaigos „Dainava“ ir viešosios įstaigos „Pušynas“ teikiamos 

asmens sveikatos priežiūros paslaugos gali būti užtikrinamos ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai pavaldžiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose, todėl kartu įgyvendinant asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų tinklo reformą ir siekiant optimizuoti asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų, teikiančių medicininės reabilitacijos paslaugas, veiklą siūloma viešąją įstaigą „Dainava“ ir 

viešąją įstaigą „Pušynas“ reorganizuoti prijungiant šias įstaigas prie Sveikatos apsaugos ministerijai 

pavaldžių asmens sveikatos priežiūros įstaigų. 

Nutarimų projektų tikslas – vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių 

teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, 14.3 papunkčiu ir 15 punktu, gauti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės sutikimą reorganizuoti viešąsias įstaigas jungimo būdu: 

1. viešąją įstaigą „Pušynas“ reorganizuoti prijungiant ją prie reorganizavimo procese 

dalyvaujančios viešosios įstaigos Respublikinės Klaipėdos ligoninės, kuriai pereitų visos 

reorganizuojamos viešosios įstaigos „Pušynas“ teisės ir pareigos; taip pat pavesti Sveikatos apsaugos 

ministerijai įgyvendinti valstybės, kaip po reorganizavimo veiksiančios viešosios įstaigos 

Respublikinės Klaipėdos ligoninės savininkės, teises ir pareigas;  

2. viešąją    įstaigą   „Dainava“   reorganizuoti   prijungiant  ją    prie  reorganizavimo   

procese  
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dalyvaujančios viešosios įstaigos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų 

(toliau – Kauno klinikos), kuriai pereitų visos reorganizuojamos viešosios įstaigos „Dainava“ teisės 

ir   pareigos.   Taip   pat   pavesti   Sveikatos   apsaugos   ministerijai   įgyvendinti  valstybės, kaip 

po  

reorganizavimo veiksiančių Kauno klinikų dalininkės, teises ir pareigas.  

 

Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos ministro  ir Lietuvos Respublikos vidaus  reikalų  

ministro 2022 m. birželio 22  d. įsakymu  Nr. V-1132/1V-451 „Dėl viešosios įstaigos Lietuvos  

Respublikos vidaus reikalų ministerijos poilsio ir reabilitacijos centro „Pušynas“ ir viešosios 

įstaigos valstybės  ir  savivaldybių tarnautojų mokymo centro „Dainava“ integracijos į sveikatos 

sistemą  

koordinacinės  darbo grupės  sudarymo“ sudaryta tarpinstitucinė darbo grupė, kuriai  kartu pavesta  

patvirtinti viešosios įstaigos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos poilsio ir 

reabilitacijos centro „Pušynas“ ir viešosios įstaigos valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo 

centro „Dainava“ integracijos į Sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžių įstaigų sistemą 

įgyvendinimo veiksmų planą (toliau – Planas).  Plano   projektas   buvo   pateiktas  derinti  

reorganizuojamoms  įstaigoms,  kurios 

 prieštaravimų dėl numatytos reorganizacijos nepateikė. 

Reorganizuoti įstaigas numatoma nuo 2024 m. sausio 1 d. 

2022 m.   rugsėjo   30 d.  Kauno   klinikų   visuotiniame   dalininkų, t. y.  Sveikatos apsaugos  

ministerijos   ir   Lietuvos   sveikatos   mokslų   universiteto,   susirinkime   pritarta  Kauno   klinikų  

dalyvavimui   reorganizavimo   procese   prie Kauno klinikų prijungiant   viešąją įstaigą valstybės ir  

savivaldybių tarnautojų mokymo centrą „Dainava“. 

 

Projektas Nr. 1 

Reorganizuojama viešoji įstaiga „Pušynas“ yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris teikia poilsio, reabilitacijos, sanatorinio gydymo ir kitas 

su išvardytomis veiklomis susijusias paslaugas. Reorganizavimo procese dalyvaujanti viešoji įstaiga 

Respublikinė Klaipėdos ligoninė yra viešoji asmens sveikatos priežiūros įstaiga, kurios veiklos 

tikslas yra Lietuvos gyventojų sveikatos stiprinimas, teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

gerinimas, jų tinkamumas, prieinamumas siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą. Po 

reorganizavimo liktų vienas juridinis asmuo – viešoji įstaiga Respublikinė Klaipėdos ligoninė. 

Priėmus Projektą Nr. 1, bus pradėtos viešosios įstaigos „Pušynas“ reorganizavimo procedūros.  

2022 m. gruodžio 31 d. viešojoje įstaigoje „Pušynas“ dirbo 109 darbuotojai.  

 

Projektas Nr. 2 

Reorganizuojama viešoji įstaiga „Dainava“ yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, teikiantis poilsio, reabilitacijos, sanatorinio gydymo 

paslaugas, kvalifikacijos tobulinimo paslaugas ir kitas su išvardytomis veiklomis susijusias 

paslaugas. Reorganizavimo procese dalyvaujančios Kauno klinikos yra nacionalinės svarbos viešoji 

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaiga, kurioje, vadovaujantis europiniais standartais, 

teikiamos visų lygių asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos, kartu su Lietuvos 

sveikatos mokslų universitetu vykdomos trijų pakopų studijos, moksliniai tyrimai, tobulinami 

sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistai. Pagrindinis Kauno klinikų veiklos tikslas – 

vadovaujantis šiuolaikiniais kokybės vadybos standartais, organizuoti ir teikti kokybiškas ir 

kvalifikuotas sveikatos priežiūros paslaugas Lietuvos gyventojams ir gerinti jų sveikatą, siekiant 
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sumažinti sergamumą ir mirtingumą, integruojant Lietuvos sveikatos mokslų universitete sukauptą 

šiuolaikinį mokslo, studijų ir klinikinės praktikos potencialą. Po reorganizavimo liktų vienas 

juridinis asmuo – Kauno klinikos.  

Priėmus Projektą Nr. 2, bus pradėtos viešosios įstaigos „Dainava“ reorganizavimo 

procedūros. Po reorganizavimo veiklą tęsiančios Kauno klinikos turės du dalininkus: Sveikatos 

apsaugos ministeriją ir Lietuvos sveikatos mokslų universitetą. 

2022 m. gruodžio 31 d. viešojoje įstaigoje „Dainava“ dirbo 94 darbuotojai.  

 

Reorganizavimo tikslai – Vidaus reikalų ministerijai atsisakyti jai nebūdingų funkcijų 

vykdymo; įgyvendinti Sveikatos apsaugos ministerijos vykdomos sveikatos reformos vieną iš 

tikslų – optimizuoti asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių medicininės reabilitacijos 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, tinklą monoprofilinių paslaugų teikimą integruojant į 

daugiaprofilines asmens sveikatos priežiūros įstaigas, užtikrinant pacientams kompleksišką 

paslaugų teikimą.  

Vidaus reikalų ministerija ir Sveikatos apsaugos ministerija numato, kad, net reorganizavus 

pirmiau minėtas įstaigas ir sukūrus naują pareigūnų reabilitacijos modelį, pagal kurį pareigūnų 

medicininės ir psichologinės reabilitacijos paslaugų teikimas bus sukoncentruotas Medicinos centre, 

prireikus reorganizuotos įstaigos pagal sudarytas sutartis teiks reabilitacijos paslaugas pareigūnams. 

Medicinos centre, užbaigus Trakų filialo rekonstrukcijos darbus (preliminariai – 2023 m. IV ketv.) 

bus galima suteikti reabilitacijos paslaugas iki 2500 pareigūnų, kas iš esmės atitinka dabartinį 

reabilitacijos poreikį. Tačiau, jeigu esamo lovų skaičiaus, reabilitacijos paslaugų profilių ir skirto 

finansavimo Medicinos centre nepakaks, centrinės statutinės įstaigos galės organizuoti reabilitacijos 

paslaugų teikimą iš joms skirtų biudžeto asignavimų ir kitose reabilitacijos paslaugas teikiančiose 

sveikatos priežiūros įstaigose
1
. Vadovaujantis Vidaus tarnybos sistemos ir Lietuvos Respublikos 

vadovybės apsaugos tarnybos pareigūnų medicininės reabilitacijos, prevencinės medicininės ir 

psichologinės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo ir antirecidyvinio gydymo, kai tai iš dalies 

apmokama arba neapmokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1V-762 

„Dėl Vidaus tarnybos sistemos ir Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnybos pareigūnų 

medicininės reabilitacijos, prevencinės medicininės ir psichologinės reabilitacijos, sveikatos 

grąžinamojo ir antirecidyvinio gydymo, kai tai iš dalies apmokama arba neapmokama iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, tvarkos aprašo patvirtinimo“, siuntimus į 

reabilitacijos įstaigas pareigūnams išduos Medicinos centras.  

Priėmus Nutarimų projektus, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimų projektams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Nutarimų projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemyje. 

Nutarimų projektai derinti su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, kurios 

                                                 
1
 Šiuo metu Vidaus reikalų ministerija yra parengus ir pateikusi derinti Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 

pakeitimo įstatymo projektą, kuriuo taip pat keičiama šio įstatymo 60 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostata. 
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pastabų ar pasiūlymų dėl Nutarimų projektų turinio neturėjo. Taip pat Nutarimų projektai derinti su 

viešąja įstaiga Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos poilsio ir reabilitacijos centru 

„Pušynas“, viešąja įstaiga valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centru „Dainava“, viešąja 

įstaiga Respublikine Klaipėdos ligonine, viešąja įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

ligoninės Kauno klinikomis bei Lietuvos sveikatos mokslų universitetu, tačiau jie teisinių išvadų 

nepateikė.  

Nutarimų projektus parengė Vidaus reikalų ministerijos Administravimo departamento 

(direktorius – Vytautas Markauskas, tel. (8 5) 271 7157, el. p. vytautas.markauskas@vrm.lt) Teisės 

taikymo skyriaus (patarėjas, atliekantis skyriaus vedėjo funkcijas, – Karolis Gailius (tel. (8 5) 271 

8695, el. p. karolis.gailius@vrm.lt) patarėja Jurgita Vaitkutė (tel. (8 5) 271 8942, 

el. p. jurgita.vaitkute@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas Nr. 1, 1 lapas. 

2. Projektas Nr. 2, 1 lapas. 

  

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė  Agnė Bilotaitė 
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Jurgita Vaitkutė, tel. (8 5) 271 8942, el. p. jurgita.vaitkute@vrm.lt 
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